Fundamenta la demanda en la Boleta de Deuda N° 18933/2024 sobre multa aplicada por omisión de pago (cfr.
art. 84 ley provincial 5121), según Resolución N° 1621/2024; la cual fue firmada por el Director General de la
Dirección General de Catastro, en San Miguel de Tucumán el día 02/09/24.

El monto reclamado es de pesos treinta y seis mil ochocientos ochenta y cinco con 11/100 ($36.885.11), más
intereses, gastos y costas judiciales.

En fecha 10/09/24 se da intervención a la D.G.C a través de su letrada apoderada y se ordena librar Intimación
de Pago.

En fecha 16/10/24 se intima de pago a la parte demandada en su domicilio fiscal denunciado por la parte

[...]

libro primero de este Código Tributario, y se ordenará el pago de la misma a la parte que corresponda."

Por lo expuesto, corresponde otorgar un plazo de 15 días desde la notificación de la presente determinación de
la Tasa Proporcional de Justicia a la parte demandada, condenada en costas, a los fines de que proceda a
cancelar el monto de pesos cuatro mil seiscientos veintiocho con 85/100 ($4.628,85), bajo apercibimiento de
quedar expedita la vía del cobro por ejecución fiscal dentro de este mismo proceso.

7. RESUELVO

1) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por Dirección General de Catastro de la
Provincia de Tucumán - D.G.C.- en contra de Olga Yolanda Lagarde Dni 6.184.568 con domicilio en Barrio
Congreso Camino Del Peru 2195 Manzana R Casa 11 San Miguel de Tucuman por la suma de pesos treinta y
seis mil ochocientos ochenta y cinco con 11/100 ($36.885.11) en concepto de capital de la multa, con más los
intereses punitorios que se devenguen desde la fecha de la demanda hasta el total y efectivo pago.

2) Costas a la vencida, como se consideran.

3) Regular a la abogada Paola Fatima Salim Brovia la suma de pesos quinientos mil con 00/100 ($500.000) por

[...]

6) Intimar por el plazo de 15 días a Olga Yolanda Lagarde Dni 6.184.568 con domicilio en Barrio Congreso
Camino Del Peru 2195 Manzana R Casa 11 San Miguel de Tucuman, al cumplimiento del pago de la Planilla
Fiscal practicada por la Secretaria Actuaria por la suma de pesos cuatro mil seiscientos veintiocho con 85/100
($4.628,85), bajo apercibimiento de quedar expedita la vía del cobro por ejecución fiscal dentro de este mismo
proceso, conforme lo considerado. Adjuntar la planilla fiscal al momento de notificar la parte resolutiva de la
presente sentencia.

HACER SABER

Actuación firmada en fecha 24/04/2025